1

Публичная оферта о заключении договора об оказании платных образовательных услуг.

1. Общие положения.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования

«Коломенский учебный центр», имеющая лицензию Министерства образования Московской области

от 03.02.2020г. № 78334, в лице директора Лаптевой Татьяны Сергеевны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», настоящей публичной офертой

предлагает любому лицу, именуемому в дальнейшем «Заказчик», заключить Договор на указанных

ниже условиях:

2. Термины и определения:

Исполнитель - Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального

образования «Коломенский учебный центр» (ОГРН 1195000006530, ИНН 5022059575, адрес: 140406, г.

Коломна, ул. Октябрьской революции, дом 370).

Заказчик - любое совершеннолетнее физическое лицо, которое ознакомилось с условиями настоящей

оферты и акцептовало настоящую оферту, являющееся законным представителем

несовершеннолетнего Слушателя.

Слушатель- лицо, зачисленное в группу для прохождения обучения по Курсу.

Публичная оферта (Оферта) – предложение Исполнителя, содержащее все существенные условия

договора об оказании платных образовательных услуг дополнительного образования, из которого

усматривается воля Исполнителя заключить Договор на указанных в предложении условиях с любым

лицом, кто полностью и безоговорочно принимает условия оферты. Текст оферты размещен на сайте

Исполнителя в сети Интернет по адресу: https://compcentr.ru/

Сайт - сайт Исполнителя в сети Интернет по адресу: https://compcentr.ru/

Акцепт оферты - полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий оферты путем совершения

Заказчиком действий, указанных в настоящей оферте, в результате которых Договор между

Заказчиком и Исполнителем считается заключенным.

Договор - договор об оказании платных образовательных услуг дополнительного образования,

заключенный между Исполнителем и Заказчиком на условиях настоящей оферты.

Курс – совокупность лекций по выбранной Заказчиком Программе обучения.

Программа обучения/Образовательная программа - совокупность материалов - лекционных,

текстовых, графических, аудиовизуальных, объединенных общей темой, предназначенных для

обучения Заказчика с целью получения им новых или развития имеющихся навыков и знаний.

3. Предмет Договора

3.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательные услуги дополнительного образования

для его несовершеннолетнего ребенка, по выбранному Курсу, а Заказчик обязуется принять и оплатить

услуги Исполнителя.

3.2. Перечень доступных Курсов, содержание Программы обучения по каждому Курсу, порядок, срок

и условия обучения, стоимость обучения, иная информация, необходимая и достаточная Заказчику для

заключения Договора, опубликована Исполнителем на Сайте https://compcentr.ru/

3.3. После прохождения полного Курса обучения (в зависимости об выбранной Программы обучения)

Слушателю выдается документ установленного образца, подтвержденный лицензией Министерства

образования Московской области.

4. Правила и порядок Акцепта оферты

4.1. Акцептом настоящей оферты признается совершение Заказчиком совокупности следующих

последовательных действий:

4.1.1. заполнение Заявления о принятии Слушателя на обучение;

4.1.2. оплата первого учебного месяца в размере 40% от полной стоимости курса.

2

Датой заключения Договора является дата внесения первой оплаты выбранного Курса.

4.2. Совершая Акцепт настоящей Публичной оферты и, тем самым, заключая Договор, Заказчик

предоставляет свое согласие на обработку Исполнителем своих персональных данных и данных

Слушателя в целях оказания услуг по Договору.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Исполнитель обязуется:

5.1.1. Оказать образовательную услугу согласно выбранной учебной программе курса.

5.1.2. Зачислить несовершеннолетнего ребенка Заказчика на обучение по Курсу;

5.1.3. Организовать для Слушателя учебный процесс в соответствии с учебной программой Курса;

5.1.4. Выдать Слушателю, прошедшему обучение в полном объеме и успешно прошедшему

итоговую аттестацию, аттестационный документ Учреждения;

5.1.5. В случае изменения размера и порядка оплаты за обучение довести указанную информацию

до сведения Представителя и оформить указанные изменения путем двустороннего подписания

дополнительного соглашения к настоящей Оферте.
5.2. Исполнитель имеет право:

5.2.1. Изменять размер оплаты за обучение с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период;

5.2.2. Обрабатывать и хранить персональные данные Слушателя и Заказчика в соответствии с

Федеральным Законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

5.2.3. Отчислить Слушателя из Учреждения в случае:
5.2.3.1. нарушения Заказчиком его обязанностей, предусмотренных пунктом 5.3.2 настоящего

договора;

5.2.3.2. систематического пропуска Слушателем учебных занятий;

5.2.3.3. грубого нарушения Слушателем правил техники безопасности и правил поведения в

обществе на всех видах учебных занятий;
5.2.3.4. появления Слушателя на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или

токсического опьянения;
5.2.3.5. преднамеренного нанесения Слушателем материального ущерба имуществу и

оборудованию Учреждения.
5.3. Заказчик обязуется:

5.3.1. обеспечить регулярное посещение Слушателем занятий в соответствии с расписанием занятий

по Курсу;
5.3.2. своевременно производить оплату за обучение. Своевременной следует считать оплату,

произведенную в размере и в порядке, предусмотренными п.п. 6.1 настоящей оферты.

5.3.3. не использовать полученный от Учреждения учебно-методический материал в рекламных

целях без ссылок на Исполнителя.

   5.3.4. информировать Исполнителя не позднее чем за 6 часов о пропуске Слушателем занятия

посредством звонка или сообщения в мессенджере.

5.4. Заказчик имеет право:
5.4.1. Запрашивать и получать в учебной части Учреждения сведения о посещаемости Слушателем

учебных занятий и успеваемости Слушателя по программе обучения в устной и письменной форме.
5.5. Слушатель имеет право:

5.5.1.Посещать учебные занятия по Курсу в соответствии расписанием занятий Учреждения;

6. Размер и порядок оплаты образовательных услуг.

6.1. Первая оплата в размере 40% от стоимости курса производится при заполнении Заявления. Полная

оплата курса должна быть произведена не позднее, чем за 2 недели до окончания обучения.

6.2. В случае отказа Слушателя от обучения по личному заявлению Заказчика, оплата возвращается

Заказчику в объеме стоимости пропущенных занятий, за вычетом залоговой стоимости обучения.

6.3. Залоговая стоимость обучения обеспечивает возмещение необходимых расходов Учреждения на

организацию процесса обучения и составляет 2000 (две тысячи) рублей.

6.4. В случае отчисления Слушателя из Учреждения по причинам, предусмотренным пунктами 5.2.3.

настоящего договора, произведенная Представителем оплата за обучение возврату не подлежит.

3

7. Срок действия договора.

7.1.Настоящий договор вступает в силу с даты совершения акцепта оферты Сторонами и действует до

даты окончания обучения Слушателя по Курсу. Окончанием обучения следует считать дату сдачи

Слушателем экзамена или дату прекращения обучения Слушателя по причинам, указанным в пунктах

5.2.3 настоящей публичной оферты.

8. Ответственность сторон.

8.1. Если в результате виновных действий Слушателя будет причинен ущерб учебно-материальной

базе Учреждения, Заказчик несет материальную ответственность в размере стоимости поврежденного

имущества.

8.2. Исполнитель несет ответственность за распространение персональных данных Слушателя или

Заказчика в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 г. № 152 ФЗ «О персональных

данных», если в судебном порядке будет доказана вина Учреждения.

8.3. Исполнитель не несет ответственности за уровень знаний Слушателя в случае пропуска

Слушателем учебных занятий и недобросовестного (безответственного) отношения Слушателя к

освоению учебного материала, предусмотренного учебной программой.

9. Обстоятельства непреодолимой силы.

9.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств, вследствие

действия непреодолимых сил или в результате событий чрезвычайного характера, возникших после

совершения акцкепта оферты. В этом случае следует немедленно проинформировать другую Сторону

о наступлении подобных обстоятельств.

9.2. По прекращении действия подобных обстоятельств Сторона должна известить об этом другую

Сторону и продолжить исполнение условий оферты.

10. Изменение и расторжение оферты.

10.1.Все изменения и дополнения к настоящей оферте оформляются двусторонним письменным

соглашением.

10.2.Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

10.2.1. При прекращении обучения Слушателя по инициативе Заказчика;

10.2.2. Если одна из Сторон из-за действий властей будет ограничена в исполнении своих

обязательств;

10.2.3. По инициативе Учреждения по причинам, предусмотренным пунктами 5.2.3.1 – 5.2.3.5

настоящей оферты;

10.2.4. В случае систематического пропуска Слушателем учебных занятий по Курсу (более четырех

занятий подряд), при отсутствия каких-либо своевременных уведомлений за период пропуска

занятий.

10.3. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор оферты в одностороннем порядке, уведомив

Заказчика.

11. Прочие условия.

11.1. Учет посещаемости Слушателем учебных занятий по Курсу осуществляет в журнале

посещаемости преподаватель Учреждения, проводящий обучение Слушателя.

11.2. Споры между сторонами, возникающие при исполнении настоящей оферты, рассматриваются в

порядке, установленном действующим законодательством РФ.

11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено офертой, стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

11.4. Совершая акцепт оферты, Заказчик даёт согласие на хранение и обработку своих персональных

данных в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

12. Положения о документообороте.

12.1. Договор заключается посредством оферты (предложения заключить Договор) Исполнителя и ее

акцепта (принятия предложения) Заказчиком.

12.2. Датой заключения Договора является дата внесения первой оплаты стоимости выбранного Курса.

4

12.3. Размещенные на Сайте Исполнителя документы и информация составляют неотъемлемую часть

Договора, заключаемого в соответствии с настоящей офертой.

13. Реквизиты Исполнителя и контактная информация

АНО ДПО "Коломенский учебный Центр"

140406, г. Коломна, ул. Октябрьской революции, д. 370

ИНН5022059575,

р/с 40703810000880001635 в филиал «Центральный» банка ВТБ (ПАО)

к/с 3010181 0400000000225 БИК 044525225

Электронная почта: astapovsa@yandex.ru